关于印发宁波国家高新区海外人才
创业财政补助办法的通知
甬高新财〔2010〕26号

各部门、直属企事业单位，梅墟、新明街道办事处：

根据《关于加快引进海外人才实施意见的通知》（甬高新〔2010〕35号）文件精神，现将《宁波国家高新区海外人才创业财政补助办法》印发给你们，请遵照执行。

                           二O一O年三月三十日

宁波国家高新区海外人才创业财政补助办法

第一条 根据《关于加快引进海外人才实施意见的通知》（甬高新〔2010〕35号）精神，为进一步发挥财政资金鼓励海外人才在高新区创业、服务的导向作用，规范海外人才在高新区创业、服务的财政补助管理，特制定本办法。

第二条 申请海外人才创业财政补助的对象：

（一）在高新区工商税务注册登记的海外人才创办的企业；

（二）在高新区工商税务注册登记的企业工作的海外人才。

第三条 海外人才创业财政补助资金从高新区海外人才工作专项资金中列支，具体补助标准如下：

（一）对海外人才创办的孵化企业进行补助。自企业注册当年起，三年内按企业实缴的增值税、营业税、企业所得税地方留成部分全额补助。

（二）对海外人才创办的毕业企业进行补助。毕业企业，第一年按企业实缴的增值税、营业税、企业所得税地方留成部分70%补助，第二年按50%补助，第三年按30%补助。

（三）对在高新区创业、工作、服务的海外人才工资薪金缴纳的个人所得税进行补助。博士（正高）个人月工资薪金收入8000元内、硕士（副高）个人月工资薪金收入6000元内、其他海外人才个人月工资薪金收入4000元内部分缴纳的个人所得税地方留成部分，全额补助，补助期限最长不超过5年。享受甬政发〔2009〕100号文件有关规定的“海外工程师”不再同时享受个人所得税补助。
（四）工商注册补贴。在高新区创办企业首次注册资本200万元以内的，企业设立登记费由高新区财政给予全额补贴，注册资本超过200万元的企业设立登记费给予70%补贴。

第四条 海外人才高新技术成果作价入股时，经审批，暂免征个人所得税。

第五条 海外人才创业财政补助资金的申请与拨付

（一） 符合条件的企业每年5月向高新区海外人才服务窗口提出申请，同时提供以下资料：

1、宁波国家高新区海外人才企业财政补助资金申请表；

2、企业税款入库清单及税款缴款凭证复印件；

3、企业营业执照、税务登记证、海外人才认定证明复印件。

（二） 符合条件的海外人才个人每年5月向高新区海外人才服务窗口提出申请，同时提供以下资料：

1、宁波国家高新区海外人才个人财政补助资金申请表；

2、个人所得税缴款证明及缴款凭证复印件；

3、个人学历、职称、海外人才认定证明复印件；

4、工作、服务企业的证明。

（三） 符合申请工商注册补贴条件的海外人才企业每年5月向高新区海外人才服务窗口提出申请，同时提供以下资料：

1、宁波国家高新区海外人才企业工商登记补贴申请表；

2、企业工商注册验资报告和营业执照复印件；

3、企业工商注册登记费缴款凭证复印件；

4、海外人才认定证明复印件。

海外人才服务窗口对海外人才企业和个人提出的申请材料进行初审，提出初审意见，财政局根据本办法进行复核，提出审核意见。根据审核意见，人事劳动社会保障局联合财政局联合发文公布补助情况。

企业持文件、收款收据向高新区海外人才服务窗口提出补助资金拨付申请，审核后予以拨付。

第六条 海外人才企业、个人财政补助政策与高新区产业、科技、孵化等政策重复的，按孰高原则执行，企业、个人不重复享受。

第七条 企业、个人申请海外人才创业财政补助资金时，不得提供虚假资料，一经发现取消补助金额，并限制企业或个人3年内申报相同项目补助。

第八条 海外人才创业财政补助资金主要用于企业科研、生产投入，改善海外人才工作、生活环境，不得随意挪用。财政局和人事劳动社会保障局等相关部门将对企业资金使用情况进行抽查。

第九条 本办法由财政局、人事劳动社会保障局负责解释，自公布之日起实施。

附件：1、宁波国家高新区海外人才企业财政补助资金申请表

      2、宁波国家高新区海外人才个人财政补助资金申请表

3、宁波国家高新区海外人才企业工商登记补贴申请表

附件1：

宁波国家高新区海外人才企业财政补助申请表

（适用于企业）

	申请单位(盖章)

	企业

类型
	1、 科技型孵化企业

2、 毕业企业

	法人代表(签字)

	联系
电话

	企业申报年度

生产经营情况
	销售收入
	        万元
	增值税
	          万元

	净 利 润
	        万元
	营业税
	          万元

	研发投入
	        万元
	企业所得  税
	          万元

	申请补助金额 （万元）

	海外人才服务窗口受理意见
	职能科室意见

	部门领导意见

	财政局

审核意见
	职能科室意见

	部门领导意见

填报人：               联系电话：              填报日期：
附：1、企业税款入库清单；

2、企业营业税、增值税、企业所得税税款缴款凭证复印件；
3、企业营业执照、税务登记、海外人才认定证明复印件；

4、企业年度财务报表。
附件2：

宁波国家高新区海外人才个人财政补助申请表

（适用于个人）

	申请人（姓名）

	工作单位

	来高新区开始

工 作 时 间

	联系电话

	个人学历

职称情况
	1、 博士（正高）

2、 硕士（副高）

3、其他

	申请补助情况
	申请年度个人所得税缴纳金额（万元）

	本次申请补助金额（万元）

	海外人才服务窗口受理意见
	职能科室意见

	部门领导意见

	财政局

审核意见
	职能科室意见

	部门领导意见

填报人：               联系电话：              填报日期：

附：1、工作单位证明；

2、海外人才个人学历、职称、认定证明材料复印件；

3、个人所得税完税证明和税款缴款凭证复印件。
附件3：
宁波国家高新区海外人才企业工商注册补贴申请表

（适用于企业）

	申请单位(盖章)

	注册

时间

	法人代表(签字)

	联系
电话

	企业申报情况
	首次注

册资金
	        万元

	工商登

记缴费
	         万元

	申请补

助比例
	1、100%；2、70%
	申请补助金额
	         万元

	海外人才服务窗口受理意见
	职能科室意见

	部门领导意见

	财政局

审核意见
	职能科室意见

	部门领导意见

填报人：              联系电话：              填报日期：
附：1、企业研制报告、营业执照复印件；

2、企业工商注册登记缴费复印件；
3、企业海外人才认定证明复印件。
PAGE